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Punkt 1: Dagsorden

00.22.00-A00-1-18

Resume
Formanden for Verdensmål Udvalget byder velkommen og gennemgår dagsorden for møde i udvalget den 14.
august 2019.
 
Dagsorden foreslås afviklet således:
17.00-17.05: Dagsorden v/ formanden
17.05-17.50: Verdensmålspolitikken v/ formanden
17.50-18.10: Allokering af udvalgets økonomiske midler v/ formanden
18.10-18.50: Samarbejde med virksomheder og erhvervsliv v/ formanden
18.50-19.20: Drøftelse af Odense Kommunes etiske investeringsprofil v/ økonomisk konsulent, Brian Frederiksen
19.20-19.30: Opsamling
 

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for et eller flere af Odensemålene.
 

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget godkender dagsorden.
 

Beslutning
Godkendt.
 

Sagsfremstilling
Der henvises til sagsresuméet.
 

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
 



Punkt 2: Verdensmålspolitikken
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Resume
Udvalget besluttede på mødet den 29. maj 2019, at der arbejdes videre med de fem strategiske indsatser, der blev
præsenteret på mødet. Disse vil tilsammen udgøre fundamentet for Verdensmålspolitikken.
 
Med afsæt heri lægges der op til, at udvalget godkender, at der arbejdes videre ud fra det bilagte udkast til
Verdensmålspolitikken med de fem reviderede strategiske indsatser samt beslutter en proces for det videre arbejde
med Verdensmålspolitikken, herunder inddragelse af øvrige udvalg og den bredere offentlighed.

Effekt
Sagen har i sig selv ingen konsekvenser for et eller flere af Odensemålene. Når det kommer til en senere endelig
anbefaling til Byrådet om at vedtage Verdensmålspolitikken vil det blive beskrevet, hvad udkastet til
Verdensmålspolitikken overordnet har af indflydelse på Odensemålene.
 
Eksempelvis anbefales der i dette udkast til Verdensmålspolitikken, at verdensmålene fremadrettet vil have
betydning for udvælgelse af Odense- og Udvalgsmål. Hvilket vil betyde, at politikken vil få en varig betydning for
Odensemålene.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget godkender:
 

a) at der arbejdes videre med Verdensmålspolitikken ud fra den retning, der er lagt i vedhæftede udkast til
politikken
 
b) igangsætning af den i sagen beskrevne proces for inddragelse af øvrige udvalg og den brede offentlighed.

 
 

Beslutning
Godkendt.
 

Sagsfremstilling
Med afsæt i den beslutning, der blev truffet på møde i udvalget den 29. maj 2019, har forvaltningen arbejdet videre
med de strategiske indsatser som fundament for Verdensmålspolitikken. Efter en revision af ordlyden i nogle af
indsatserne udgør de nu følgende:

Odense går foran på verdensmålene
Odense danner partnerskaber om verdensmålene
Odense synliggør verdensmålsindsatserne
Odense integrerer og implementerer verdensmålene
Odense måler på verdensindsatserne.

 
Det bemærkes, at de strategiske indsatser ikke er rangordnet.
 
Samlet udkast til Verdensmålspolitikken
Der er lagt op til, at de fem strategiske indsatser vil udgøre det primære fundament for Verdensmålspolitikken. Der
er derudover udarbedjet et udkast til indledning, som sammen med de uddybede strategiske indsatser udgør et
samlet udkast til Verdensmålspolitikken. Dette udkast er vedhæftet sagen.
 
Med udgangspunkt i vedhæftede udkast kan Verdensmål Udvalget drøfte det samlede udkast og give inputs til det i
det omfang, der vurderes et behov herfor. Således, at udvalget godkender en retning for det videre arbejde med
politikken.
 
Proces for inddragelse i arbejdet med Verdensmålspolitikken
Med henblik på at skabe fremdrift i arbejdet med Verdensmålspolitikken er der behov for, at udvalget beslutter den
kommende proces. Herunder et niveau for inddragelse af andre parter. Nedenfor er skitseret den proces, som
forvaltningen anbefaler:
 



 
Forvaltningen anbefaler en proces, hvor øvrige udvalg - både Økonomiudvalget og de fire stående udvalg i Odense
Kommune - får mulighed for at give inputs til Verdensmålspolitikken før der præsenteres et endeligt udkast til
godkendelse i Økonomiudvalget og efterfølgende i Byrådet.
 
Inddragelse af de øvrige udvalg skal sikre, at disse udvalg bliver bekendt med politikkens indhold og får mulighed
for at give inputs til de strategiske indsatser mv. Dette skal bidrage til at skabe en større grad af ejerskab til den
endelige politik, hvis succes i høj grad kommer til at bero på, at udvalgene implementerer den.
 
Med den skitserede proces lægges der op til, at Økonomiudvalget og de stående udvalg får mulighed for at give
inputs til politikken ultimo august/primo september. Derefter vil Verdensmål Udvalget arbejde videre med politikken
ud fra disse inputs.
 
Samtidig foreslås det, at den bredere offentlighed også inddrages. Det kunne eksempelvis være igennem en
workshop-dag hvor borgere, virksomheder mv. får mulighed for at give inputs til politikken. Såfremt udvalget
ønsker det, kan der arbejdes videre med et format for dette, som vil blive præsenteret til godkendelse på
næstkommende møde.
 
Inddragelsen af den bredere offentlighed i udarbejdelsen af politikken skal bidrage til at skabe synlighed om Odense
Kommunes arbejde med verdensmålene men også ejerskab til politikken.
 
I den anbefalede proces for inddragelse sigtes der efter, at Økonomiudvalget godkender det samlede udkast til
Verdensmålspolitikken medio december og Byrådet den 22. januar 2020. I processen får Verdensmål Udvalget
mulighed for både at drøfte de inputs der kommer samt godkende den endelige politik før den forelægges
Økonomiudvalget.

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
 

Bilag

UDKAST - Verdensmålspolitikken i Odense



Punkt 3: Allokering af udvalgets økonomiske midler
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Resume
På mødet den 29. maj 2019 besluttede Verdensmål Udvalget at disponere 350.000 kr. af budgettet for 2019 til
kvalificering og igangsætning af en række delprojekter under tre ud af seks projekter, som udvalget har fremlagt for
Økonomiudvalget den 30. januar 2019. Udvalget bestilte samtidig et oplæg til, hvordan de resterende 150.000 kr.
disponeret til Udvalgets egne aktiviteter kan anvendes.

Effekt
Flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber
For delprojekt "Nytten af de 17" under "Bæredygtig hverdag - fra verdensmål til hverdagsmål" er der tale om
indsatser, der direkte understøtter borgernes muligheder for selv at opdyrke og deltage i forskellige fællesskaber.
 

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget beslutter den i sagen præsenterede udmøntning af de 150.000 kr.

Beslutning
Godkendt med tilføjelsen, at midlerne til projekt ”Nytten af de 17” gives under forudsætning af, at Biblioteket gør
en særlig indsats for at engagere og inddrage borgere, der ikke i forvejen har deres gang i Borgernes Hus eller på
bibliotekerne.
 

Sagsfremstilling
Verdensmål Udvalget skal med denne sag beslutte hvordan de resterende 150.000 kr., der er afsat til udvalget i
2019, skal anvendes.
 
De resterende midler foreslås anvendt som følgende:
 

Projekt ”Nytten af de 17” 50.000 kr.

Verdensmålspolitikken, inddragelse af offentligheden 75.000 kr.

Inspirationstur for Verdensmål Udvalget 25.000 kr.

I alt 150.000 kr.

 
 
Uddybning af de enkelte poster:
 
Nytten af de 17
Verdensmål Udvalget har den 30. januar blandt andet peget på projekt ”Bæredygtig hverdag – fra verdensmål til
hverdagsmål”. Projektets kerne er at sætte byen i bevægelse hen imod en mere bæredygtig hverdag i forskellige
aspekter af borgernes liv. Under dette projekt, er der foreløbig defineret fire delprojekter:
 
1. Træning i græsrodsarbejde – i relation til FN’s verdensmål
2. Nytten af de 17
3. Netværk og fællesskaber i relation til verdensmålene
4. Ren By
 
Delprojektet ”Nytten af de 17” i Borgernes Hus og på bibliotekerne er et delprojekt, der handler om at sætte fokus
på de 17 verdensmål og vise, de er tæt forbundne og indbyrdes afhængige. Med arrangementer, events og
aktiviteter på byens biblioteker og i Borgernes Hus vil Odense Biblioteker og Borgerservice sammen med
samarbejdspartnere gøre opmærksom på, hvad målene står for og især, hvordan Verdensmål kan gøres til
hverdagsmål gennem oplysning, inddragelse og inspiration til handling. Konkret afsættes der midler til tre
arrangementer/events: ”Bæredygtige BOOKTALKS - Odense spiser sammen”, ”Affaldssortering med FANTASI” og
”Hverdagsmål kræver adfærdsændringer” (se bilag).
 
Verdensmål Udvalget har på mødet den 29. maj 2019 bevilliget midler til ”Træning i græsrodsarbejde – i relation til
FN’s verdensmål” og ”Netværk og fællesskaber i relation til verdensmålene”. "Ren by" afvikles inden for
forvaltningens eget budget.
 



Der blev i udvalgssagen den 29. maj afsat 150.000 kr. til udvalget selv. Ud fra udvalgets bemærkninger lægges der
op til at allokere en del af disse midler fra udvalget selv og over i projekterne. Der lægges dermed op til, at
udvalget ikke længere anvender 150.000 kr. til sig selv, men at 50.000 kr. af disse midler overføres til projekter.
Dermed er der 100.000 kr. tilbage til udvalgets aktiviteter.
 
 
Verdensmålspolitikken, inddragelse af offentligheden
I forbindelse med udarbejdelse af Verdensmålspolitikken foreslår forvaltningen, at der sker en inddragelse af de
stående udvalg og den bredere offentlighed, så de får mulighed for at komme med inputs inden det endelige udkast
præsenteres til godkendelse i Økonomiudvalget og efterfølgende i Byrådet (se særskilt dagsordenspunkt om
Verdensmålspolitikken).
 
Inddragelsen af offentligheden kunne f.eks. være i form af et møde eller anden form for inddragelse, hvor borgere,
virksomheder mv. får mulighed for at orientere sig om Verdensmålspolitikken og efterfølgende komme med input.
Udgifterne vil i så fald dække annoncering, materialer, mødeafvikling og forplejning mv.
 
Inspirationstur for udvalget
Verdensmål Udvalget har tidlige drøftet muligheden for en inspirationstur til Sønderborg. Datoen er fastsat til 7.
november. Der reserveres midler til denne tur. Udgifterne dækker transport, forplejning mv.
 

Økonomi
Med Budget 2019 blev det besluttet at tildele Verdensmål Udvalget et samlet budget på 1,5 mio. kr. i perioden
2019-2020. Der er afsat 0,5 mio. kr. i 2019, stigende til 1 mio. kr. i 2020. På mødet den 29. maj 2019 besluttede
Verdensmål Udvalget at disponere 350.000 kr. af budgettet for 2019 til kvalificering og igangsætning af en række
delprojekter under tre ud af seks projekter, som udvalget har fremlagt for Økonomiudvalget den 30. januar 2019.
Der eksisterer derfor et restbeløb på 150.000 kr. som er det beløb, der allokeres i nærværende sag.
 

Bilag

Bilag 1 - Nytten af de 17



Punkt 4: Samarbejde med virksomheder og erhvervsliv
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Resume
På mødet 29. maj blev det aftalt, at punktet om virksomheder og erhvervsliv skulle genoptages på en kommende
dagsorden i udvalget samt at der skulle inviteres virksomheder med til mødet i den forbindelse. Dette med henblik
på at beslutte hvad udvalget ønsker at anbefale til Økonomiudvalget at gøre ift. samarbejde med virksomheder og
erhvervsliv omkring verdensmålene.
 
På foranledning heraf er der inviteret to virksomheder til at fortælle om hvordan de direkte og indirekte arbejder
med verdensmål samt give inputs til hvad Odense Kommune evt. kan bidrage med over for virksomhederne.
 
Med afsæt i virksomhedernes inputs samt inputs fra Erhvervshus Fyn mv. på tidligere møder kan udvalget beslutte
hvad man anbefaler til Økonomiudvalget at gøre ift. samarbejde med virksomheder og erhvervsliv omkring
verdensmålene.

Effekt
Der skabes flere virksomheder og arbejdspladser
Et styrket fokus for Odense Kommune på virksomhedernes arbejde med verdensmålene samt eventuelle
partnerskab med Erhvervshus Fyn og virksomhederne om verdensmålene vil på sigt kunne bidrage til at skabe
vækst for odenseanske virksomheder og dermed også skabe flere arbejdspladser.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget beslutter at anbefale Økonomiudvalget:
 

a) at lade omdrejningspunktet for det primære samarbejde med virksomhederne omkring verdensmålene
være i regi af Erhvervshus Fyn

 
b) at Odense Kommune udvikler et tæt partnerskab med Erhvervshus Fyn om sammen at udvikle ideer og
handlinger, der bidrager til virksomhedernes arbejde med verdensmålene

 
c) eventuelle tiltag som Odense Kommune, med inspiration i virksomhedernes oplæg, i sig selv kan lave med
virksomhederne.

 

Beslutning
Udvalget var ikke beslutningsdygtigt idet under halvdelen af udvalgets medlemmer var til stede. Dagsordenspunktet
tages op i udvalget på et senere tidspunkt.
 

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i udvalgets beslutning på mødet den 29. maj er der inviteret to virksomheder ind for at fortælle
om, hvordan de direkte og indirekte arbejder med verdensmålene. Der er ligeledes lagt op til, at de to
virksomheder giver nogle inputs til hvordan man som kommune kan bidrage til virksomhedernes arbejde.
 
Til at holde oplæg for udvalget er inviteret:

Neha Mehta fra DESMI EnviRo-Clean. DESMI er en dansk virksomhed fra 1834. DESMI EnviRo-Clean
specialiserer sig i at udvikle produkter, der kan bekæmpe forurening i havet, floder mv. Neha repræsenterer
dermed en stor etableret virksomhed og hun vil fortælle om hvordan de arbejder med verdensmålene,
herunder understøtter opnåelsen af dem.

 

Casper Helbo-Nielsen, CEO og Partner i Processio. Processio er en relativt nystartet virksomhed (2011).
Virksomheden udvikler blandt andet IT-løsninger til at optimere dialogen og samarbejdet mellem den
offentlige og private sektor. Processio har blandt andet udviklet en leverandørplatform for Odense Kommune,
som kommunen anvender til at forsøge at bekæmpe social dumping. Casper vil bidrage med perspektiver
omkring verdensmålene fra en relativt nystartet virksomhed.

  
Ud fra de to virksomheders oplæg kan udvalget drøfte hvorvidt man vil anbefale, at Odense Kommune skal gå
videre i at identificere mulige samarbejder eller partnerskaber med virksomhederne omkring verdensmålene. Samt
om udvalgets medlemmer har nogle konkrete ideer til hvad samarbejdet eller partnerskaberne kan indeholde.
 



Udvalget blev den 24. april 2019 præsenteret for et oplæg fra Erhvervshus Fyn, der primært varetager
kommunernes samarbejde med virksomhederne. Her blev udvalget præsenteret for Erhvervshus Fyns indledende
arbejde med udvikling af en strategi for verdensmålene samt udviklingen af et accelerator-program for
iværksættere, startups og andre virksomheder.
 
Udvalget kan derfor også beslutte at anbefale, at Odense Kommune bør vælge at lade samarbejdet med
virksomhederne omkring verdensmålene køre primært gennem Erhvervshus Fyn. Samt beslutte at anbefale, at der
skal arbejdes for at knytte et tæt samarbejde med Erhvervshus Fyn omkring konkrete initiativer, der kan
iværksættes med henblik på at styrke understøttelsen af virksomhedernes arbejde med verdensmålene.

Økonomi
Sagen har ingen konsekvenser for et eller flere af Odensemålene.
 



Punkt 5: Drøftelsen af Odense Kommunes etiske investeringsprofil
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Resume
Byrådet drøftede den 7. februar 2018 et forslag om behovet for at sikre et samspil mellem Odense Kommunes
etiske investeringsprofil og FN's 17 verdensmål. Det blev besluttet, at forslaget skal fagligt belyses og vil indgå i
Verdensmål Udvalgets arbejdet. Med denne beslutning skal udvalget drøfte om der er behov for at anbefale en
revision af Odense Kommunes etiske investeringsprofil, så den i højere grad afspejler verdensmålene.
 
I denne sag vil der blive redegjort for Odense Kommunes etiske investeringsprofil. På mødet vil Brian Frederiksen,
økonomisk konsulent i Budget & Finans i Borgmesterforvaltningen, præsentere en uddybning af den nuværende
etiske investeringsprofil og en eventuel kobling over til verdensmålene.
 
Med udgangspunkt i præsentationen kan udvalget gennemføre en indledende drøftelse af, hvad udvalget ønsker at
anbefale til Økonomiudvalget for så vidt angår en eventuel revision af den etiske investeringsprofil. Dette kan, hvis
udvalget ønsker det, give anledning til en kommende beslutningssag.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter:
 
a) hvorvidt udvalget vil anbefale en eventuel revision af den etiske investeringsprofil til Økonomiudvalget
 
b) eventuel retning og ambitionsniveau for en revision af den etiske investeringsprofil.
 

Beslutning
Drøftet.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Byrådet drøftede den 7. februar 2018 et forslag om behovet for at sikre et samspil mellem Odense Kommunes
etiske investeringsprofil og verdensmålene. I forbindelse med byrådets efterfølgende godkendelse af kommissorium
for Verdensmål Udvalget den 21. marts 2018 indgik følgende som en af Verdensmål Udvalgets opgaver:
 

Udarbejdelse af konkret plan for, hvordan verdensmålene kan omsættes til konkrete indsatser og
indarbejdes i Odense Kommunes strategier, herunder blandt andet belyse, om Odense Kommunes
investeringsprofil skal revideres, så den i højere grad afspejler verdensmålene.

 
På den baggrund fremlægger Borgmesterforvaltningen nu denne sag til drøftelse i udvalget.
 
Odense Kommunes investeringer
Odense Kommune ønsker at få den bedst mulige rente og sikkerhed for sin likviditet, indtil pengene skal anvendes
til de formål, som byrådet har besluttet, f.eks. de store byomdannelsesprojekter. Derfor investerer Odense
Kommune ligesom de fleste andre kommuner sin likviditet i en blanding af obligationer og aktier for at maksimere
renten og sprede risikoen. En portefølje med udelukkende obligationer har større risiko end en portefølje med både
aktier og obligationer.
 
Odense Kommune har pt. knap 1,7 mia. kr. placeret i kapitalplejeaftaler i henhold til investeringsrammerne i
kommunens økonomiske strategi. Heraf er ca. 235 mio. kr. via investeringsforeninger investeret i aktier eller
virksomhedsobligationer. Dette beløb svarer pt. til ca. 14 pct. af den samlede investerede kapital. Beløbet kan
variere over tid, idet investering i aktier og virksomhedsobligationer i henhold til Odense Kommunes
investeringsrammer maksimalt må udgøre op til 25 pct.
 
Etisk investeringsprofil
Ifølge lovgivningen skal kommunernes investeringer i andet end danske stats- og realkreditobligationer foretages
gennem pengeinstitutternes investeringsforeninger, der typisk spreder sine investeringer ud over en lang række
selskaber. Odense Kommune er derfor som udgangspunkt overladt til investeringsforeningernes valg af etiske
retningslinjer.
 
For at sikre, at der er balance mellem afkast og ansvarlighed, har byrådet for ca. 10 år siden vedtaget en etisk
profil for investeringerne. Borgmesterforvaltningen foretager løbende vurdering af muligheder og behov for
justering af Odense Kommunes retningslinjer og risikoprofil for kapitalplejeaftaler på baggrund af løbende dialog
med kommunens samarbejdspartnere og andre relevante aktører.
 



Den etiske profil er efter behov justeret efterfølgende og efter seneste justering godkendt af byrådet den 17/5
2017, ser den etiske profil således ud:
 

Der investeres ikke i værdipapirer udstedt af selskaber, der overtræder eller medvirker til overtrædelse af
folkeretten samt normer for menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljøbeskyttelse, antikorruption.
 
Der investeres endvidere ikke i selskaber, der er involveret i produktion af tobak, atomvåben eller våben,
der er forbudt i henhold til internationale konventioner.
 
Der anlægges en grøn investeringsprofil i forbindelse med investeringerne, som understøtter omstilling fra
brug af fossile brændsler til bæredygtige energikilder, hvilket udelukker investering i selskaber, der udfører
eftersøgning, udvinding, produktion og distribution af fossile brændstoffer (termisk kul, olie og gas).
Ligeledes udelukkes selskaber, hvor mere end halvdelen af indtægterne stammer fra levering af udstyr og
services til selskaber involveret i fossile brændstoffer og endvidere forsyningsselskaber, hvor mere end
halvdelen af produktionen er baseret på fossile brændstoffer. Fravalget gælder ikke selskaber, der vurderes
at have vilje og reel mulighed for at ændre deres forretningsmodel væk fra fossile brændstoffer.
 

Udbuddet af ansvarlige investeringsløsninger
Udviklingen af nye investeringsprodukter sker ikke nødvendigvis med den hastighed, som Odense Kommune kan
ønske sig som ansvarlig investor. En skærpelse af Odense Kommunes etiske profil må derfor fra tid til anden
afvente, at bankerne udbyder nye investeringsløsninger.
 
Alle danske investeringsforeninger har vedtaget og implementeret principper for ansvarlige investeringer, der
bevirker, at investeringsforeningernes porteføljer screenes for overholdelse af anerkendte konventioner og normer.
Der findes et mindre antal investeringsforeninger på markedet, som ud over den normbaserede screening også
udelukker selskaber, hvor mere end 5 pct. af omsætningen stammer fra våben, tobak, alkohol, spil eller
voksenunderholdning. Denne type investeringsforening er målrettet ansvarlige investorer som f.eks. kommuner.
Kapitalforvalterne foretager som udgangspunkt investering af Odense Kommunes midler i denne type
investeringsforening med særlig etisk profil, som er mere restriktiv end de minimumskrav, der følger af kommunens
etiske investeringsprofil gengivet med kursiv ovenfor.
 
Kobling til FN's Verdensmål
Investeringsforeningerne screener for overholdelse af anerkendte konventioner og normer og frascreener
virksomheder med aktiviteter inden for "problematiske" sektorer. På den baggrund har Borgmesterforvaltningen
vurderet, at Odense Kommunes etiske investeringsprofil for nuværende primært understøtter følgende 12
verdensmål:
 

1.  Afskaf fattigdom
3.  Sundhed og trivsel
5.  Ligestilling mellem kønnene
7.  Bæredygtig energi
8.  Anstændige jobs og økonomisk vækst
10. Mindre ulighed
12. Ansvarligt forbrug og produktion
13. Klimaindsats
14. Livet i havet
15. Livet på land
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner
17. Partnerskaber for handling

 
Dette betyder ikke nødvendigvis, at der ikke med sikkerhed kan identificeres virksomheder i nogen af
investeringsforeningerne, der også understøtter øvrige verdensmål.
 
På den baggrund er det umiddelbart Borgmesterforvaltningens vurdering, at der allerede i dag er en høj grad af
samspil mellem Odense Kommunes etiske investeringsprofil og verdensmålene. Dette udelukker dog ikke, at
verdensmålene også kan indarbejdes direkte i kommunens investeringsprofil.
 
Virksomheder, screeningsbureauer og pengeinstitutter arbejder for tiden på at udvikle metoder til at måle og
rapportere vedrørende verdensmålene. Såfremt Odense Kommune beslutter at indskrive verdensmålene i sin
investeringsprofil vil denne beslutning medvirke til at fastholde dette fokus, og Odense Kommune kan dermed
bidrage til at skubbe til en igangværende udvikling.
 
Implementering kan f.eks. ske ved at forankre og integrere verdensmålene i investeringsprofilen som overordnet
ramme, ved at tilføje dette afsnit indledningsvist til den eksisterende formulering:
 

Det tilstræbes, at kommunens midler i størst mulige omfang investeres i virksomheder, der bidrager til at
fremme FN's verdensmål for bæredygtig udvikling samt begrænser deres virksomheds eventuelle negative
påvirkning på verdensmålene.
 



Der investeres ikke i ... [eksisterende formulering]
 
Med denne formulering efterlades der plads til, at Odense Kommune investerer i virksomheder, der bidrager til
verdensmålene og begrænser deres eventuelle negative påvirkning på verdensmålene uden at de nødvendigvis
aktivt arbejder direkte med verdensmålene. Dette kan være hensigtsmæssigt idet verdensmålene er fra 2015 og
dermed så nye, at ikke alle virksomheder nødvendigvis aktivt arbejder med dem og afrapporterer på dem. Samtidig
kan disse virksomheder, uden aktivt at arbejde med verdensmålene, godt have en positiv indvirken på
verdensmålene og begrænse deres negative påvirkning.
 
Efterhånden som virksomheder eventuelt begynder at afrapportere deres virksomheds aktiviteter og indsatser i
forhold til verdensmålene og screeningsbureauer og investeringsforeninger identificerer metoder til at ”måle og
vurdere”, vil der muligvis komme investeringsforeninger, der i højere grad end i dag kan kobles over til
verdensmålene. Investeringspolitikken kan efterfølgende justeres i takt med at disse nye investeringsløsninger
bliver tilgængelige.
 
Borgmesterforvaltningen vurderer, at ovenstående forslag vil kunne implementeres umiddelbart og uden
økonomiske konsekvenser.
 

Økonomi
Da denne sag er en drøftelsessag, har sagen ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for
kommunens kassebeholdning.
 
De endelige økonomiske konsekvenser vil afhænge af, hvorvidt udvalget på baggrund af drøftelserne vil anbefale en
eventuel revision af den etiske investeringsprofil til Økonomiudvalget samt retning og ambitionsniveau for en evt.
revision af den etiske investeringsprofil. De økonomiske konsekvenser vil blive belyst, når og hvis en evt.
beslutningssag efterfølgende skal forberedes til byrådets godkendelse via Økonomiudvalget.
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Resume
Formanden afrunder mødet og orienterer om arrangementer mv.
 

Bilag

Opsamling på møde i Verdensmål Udvalget 14. august 2019
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